



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: **2014/DD/03088**
Del: **17/04/2014**
Esecutivo da: **17/04/2014**
Proponente: **Direzione Ambiente**

OGGETTO:

Lavori di riqualificazione di Piazza D'Azeglio Q. 1 . co 110207 affidamento lavori ditta OPLONDE
[Procedura Negoziata

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Deliberazione n. 39/266 del 25.07.2013, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 della D.L. 112/2008;
- in data 25 settembre 2014 è stata approvata la Delibera di Giunta n. 322 avente ad oggetto " Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 450/698 del 30/12/2013 sono state assegnate ai responsabili dei servizi, per il periodo relativo all'esercizio provvisorio e le risorse finanziarie corrispondenti a quelle del PEG 2013 ridotte del 15%;
- con D.G. n. 00549/2013 è stato approvato il progetto esecutivo relativo a " Lavori di riqualificazione di Piazza D'Azeglio Q. 1 " di cui al cod. opera 110207 per un importo complessivo di € 380.000,00, codice CUP H19D11000580004 con il seguente q.e.

Totale lavori	€	334.512,35	334.512,35
Di cui Oneri sicurezza diretti	€.	11.738,59	
Oneri sicurezza speciali	€	3.500,00	3.500,00
TOTALE LAVORI	€.		338.012,35
Totale oneri per la sicurezza	€	15.238,59	
Lavori al netto dei costi della sicurezza	€	322.773,76	
Costo del lavoro non soggetto a ribasso	€	90.113,85	
Importo soggetto a ribasso	€	232.659,91	
b) per IVA 10%	€		33.801,24
SOMMANO	€		371.813,59
c) per incentivo 2%	€		6.760,25
d) per polizza progettista e relativi oneri	€		190,00

e) polizza verificatore e relativi oneri	€		190,00
f) imprevisti	€		1.046,16
TOTALE	€		380.000,00

- Che con DD 2406/14 è stata definita la procedura di gara per l'affidamento dei lavori dell'intervento stabilendo di ricorrere alla procedura negoziata di cui all'art. 122 comma 7 del D.Lgs 163 del 2006 ;

Preso atto che, a seguito di gara ufficiosa esperita in data 7 aprile 2014, con il criterio del prezzo più basso, come da verbale di gara allegato integrante al presente provvedimento, è risultata aggiudicataria l'impresa OPLONDE con il ribasso del 24,36 %, ritenuto congruo in relazione alla tipologia dell'intervento, determinando il nuovo quadro economico dell'intervento:

Totale lavori	€	334.512,35	334.512,35
Di cui Oneri sicurezza diretti	€.	11.738,59	
Oneri sicurezza speciali	€	3.500,00	3.500,00
TOTALE LAVORI	€.		338.012,35
Totale oneri per la sicurezza	€	15.238,59	
Lavori al netto dei costi della sicurezza	€	322.773,76	
Costo del lavoro non soggetto a ribasso	€	90.113,85	
Importo soggetto a ribasso	€	232.659,91	
Ribasso del 24,36% su 232659,91	€		56.675,95
Netto lavori	€		281.336,40
b) per IVA 10%	€		28.133,64
Totale contrattuale	€		309.470,04
c) per incentivo 2%	€		6.760,25
d) per polizza progettista e relativi oneri	€		190,00
e) polizza verificatore e relativi oneri	€		190,00
f) imprevisti IVA 10% compresa	€		37.181,36
TOTALE	€		353.791,65
Minore spesa	€		26.208,35
TOTALE	€		380.000,00

Dato atto che all'interno della minore spesa dovrà essere accantonato l'importo del 3% per accordo bonario, pari a € 10.613,75

Visti il verbale di gara e l'offerta della ditta allegati integranti del presente provvedimento;

Dato atto che il CUP dell'intervento è il n. H19D11000520004 e il codice CIG è 56714661CD

Dato atto che le copie informatiche allegate al presente provvedimento sono conformi agli originali conservati agli atti d'Ufficio;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l'art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

Visto l'art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa:

1. di affidare l'intervento di Lavori di riqualificazione di Piazza D'Azeglio Q. 1 " di cui al cod. opera 110207 alla Ditta OPLONDE srl con sede in Via San Martino 190 Campi Bisenzio (Cod. Beneficiario n. 4296)
2. di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa che qui si intende espressamente richiamato e approvato;
3. di approvare la spesa di € **380.000,00.=** e impegnare la medesima sull'imp. **13/8406** assumendo i relativi sub-impegni come sotto riportato:
 - € 309.470,04 a favore della Ditta OPLONDE (4296).
 - € 6.760,25 per incentivo progettazione;
 - € 37.181,36 somma imprevisti iva 10% compresa
 - € 190,00 polizza progettista e oneri fiscali.;
 - € 190,00 polizza verificatore e oneri fiscali ;
 - € 37.181,36 per imprevisti IVA 10% compresa
4. di accantonare, all'interno della minore spesa pari ad € 26.208,35, indicata nel sopra riportato quadro economico, la somma di € 10.613,75 quale accordo bonario
5. di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in parola è il sottoscritto Direttore della Direzione Ambiente Dr. Geol Pietro Rubellini

ALLEGATI INTEGRANTI

- VERBALE E OFFERTA

Firenze, li 17/04/2014

Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N°	Capitolo	Articolo	Impegno/Accertamento	SubImpegno/Sub Accertamento	Importo
1)	56413	0	13/008406	01	309470,04
2)	56413	0	13/008406	02	190
3)	56413	0	13/008406	03	190
4)	56413	0	13/008406	04	6760,25
5)	56413	0	13/008406	05	11154,41
6)	56413	0	13/008406	06	15053,94

Visto di regolarità contabile

Sottoscritta digitalmente da

Firenze, li 17/04/2014

Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.